



CONSORZIO BOSCHI CARNICI

AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE

v. Camia Libera 1944

TOLMEZZO (ud)

Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it

n. 54/2014

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

L'anno duemilaquattordici, addì ventotto del mese di aprile alle ore 17,00 nella sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone:
Sigg. Machin Arrigo, Ghidina Andrea, Andrea D'Agaro, Roberto Baggio;
Presiede il sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino.

OGGETTO: Lavori di adeguamento igienico-funzionale del comprensorio malghivo casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico. Approvazione progetto esecutivo.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Atteso che con determinazione del segretario consorziale n. 08 del 17.01.2011, si incaricava il geom. Da Pozzo Franco con Studio tecnico in Verzegnis della predisposizione dei progetti preliminari afferenti rispettivamente:

- *Lavori di costruzione centro di osservazione faunistica comprensorio malghivo Malga Malins per l'importo di spesa di euro 1.872,00-*
- *Lavori di adeguamento igienico-funzionale comprensorio malghivo Casera San Giacomo per l'importo di euro 624,00-;*

Atteso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 06/2012 del 19.01.2012, si approvavano i progetti preliminari suddetti incaricando nel contempo il Presidente a presentare domanda di contributo alla Comunità Montana della Carnia.

Atteso che con provvedimento n. 192/AT del 18.12.2012 dell'Amministratore Temporaneo della Comunità Montana della Carnia, si assegnava a questo Consorzio il contributo una tantum di € 20.000,00 per l'attuazione dei lavori di adeguamento igienico-funzionale del comprensorio malghivo Casera San Giacomo.

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27/2013 del 18.02.2013 con la quale si provvedeva a nominare il P.i.ed. Del Negro Francesco quale responsabile unico del procedimento dei lavori in oggetto;

Atteso che con determinazione del suddetto Responsabile Unico del Procedimento n° 29 del 20/05/2013, si disponeva di conferire al P.i.e. Pellegrini Pietro con Studio tecnico in Villa Santina l'incarico per la progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori, misura contabilità, c.r.e. e redazione elaborati per rilascio dell'autorizzazione paesaggistica ai sensi dell'art. 146 del D.Lgs n. 42/2004, relativamente ai lavori di adeguamento igienico-funzionale del comprensorio malghivo casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico, per l'importo

complessivo di € 3.000,00 oltre agli oneri previdenziali al 4% e all'I.V.A. al 21% e quindi per l'importo complessivo di € 3.775,20.-

Preso atto che il tecnico incaricato ha espletato, nel rispetto dei termini previsti dalla lettera di incarico, la progettazione definitiva/esecutiva affidatagli presentando gli elaborati progettuali necessari previsti dall'art. 17 del D.P.Reg. 05/06/2003, n. 165/Pres. riportante il Regolamento di attuazione della L.R. n. 14/2002 in materia di lavori pubblici;

Preso atto inoltre che il tecnico incaricato ha presentato, contestualmente al progetto definitivo/esecutivo, gli elaborati necessari per il rilascio dell'autorizzazione paesaggistica ai sensi dell'art. 146 del D.Lgs n. 42/2004;

Ricordato che il rilascio della suddetta autorizzazione paesaggistica da parte del Comune di Prato Carnico, costituisce atto autonomo e presupposto rispetto al permesso di costruire o agli altri titoli legittimanti l'intervento urbanistico-edilizio e che pertanto si provvederà ad inoltrare al Comune la pratica edilizia non appena rilasciata l'autorizzazione paesaggistica;

Vista l'autorizzazione paesaggistica in data 19.11.2013 dal Responsabile dell'ufficio associato Sig. Gonano Orlando dell'Associazione intercomunale Alta Val Degano – Val Pesarina, rilasciata ai sensi dell'art. 60 della L.R. 23 febbraio 2007, n. 5 e s.m.i. e dell'art. 146 del decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i. ;

Atteso che per la esecuzione dei lavori il Consorzio Boschi Carnici è in possesso di tutte le autorizzazioni previste per legge;

Visto il progetto esecutivo datato 22/07/2013 come redatto dal professionista incaricato e concludente in **€. 30.396,00** di cui €. 22.000,00- per lavori ed €. 8.396,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione come di seguito rappresentato:

A) Lavori in appalto:

- Per lavori a base d'asta	€.	21.000,00
- per oneri per la sicurezza non soggetti ribasso	€.	500,00
Totale lavori in appalto:	€.	22.000,00

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

B1 - IVA 21% di A)	€	4.620,00	
B2 - Spese tecniche generali	€.	<u>3.776,00</u>	
Sommano	€.	8.396,00	€. <u>8.396,00</u>
Importo complessivo:	€.		30.396,00

Ritenuto di dover procedere alla revisione del quadro economico del progetto esecutivo, in conseguenza dell'aumento dell'imposta sul valore aggiunto disposto dal Governo italiano, che ha modificato l'aliquota corrente dal 21% al 22%.

Vista la legge Regionale 31.5.2002, n. 14 e il relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R. 0165/Pres del 05/06/2003.

Preso atto che nulla-osta all'approvazione del progetto definitivo/esecutivo stante la conformità dello stesso alle vigenti disposizioni di legge;

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 49 della D.L.vo 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Di approvare il progetto esecutivo di data 22/07/2013 predisposto dal P.i.e. Pellegrini Pietro con Studio tecnico in Villa Santina, riguardante i lavori di adeguamento igienico-funzionale del comprensorio malghivo casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico, illustrante gli interventi da attuarsi e concludente nel seguente quadro economico riassuntivo di spesa ipotante l'adeguamento dell'aliquota Iva recentemente attuata dal Governo italiano:

A) Lavori in appalto:

- Per lavori a base d'asta	€.	21.000,00
- per oneri per la sicurezza non soggetti ribasso	€.	500,00
Totale lavori in appalto:	€.	22.000,00

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

B1 - IVA 22% di A)	€	4.840,00		
B2 - Spese tecniche generali	€.	<u>3.776,00</u>		
Sommano	€.	8.616,00	€.	<u>8.616,00</u>
Importo complessivo:	€.		€.	30.616,00

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 30.616,00.- come esattamente determinata dal progetto esecutivo, viene finanziata in parte con il contributo di € 20.000,00.- di cui in premessa e per la parte residua con fondi propri di bilancio disponibili e che l'onere IVA non rappresenta un costo reale di progetto in quanto questo Ente si trova nella condizione giuridica di poterlo recuperare integralmente;

3) Di disporre la assunzione a carico di questo Ente beneficiario di ogni eventuale onere aggiuntivo necessario alla realizzazione della stessa;

Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003.

Letto confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Arrigo Machin

IL SEGRETARIO
F.to dott. Martino Del Negro

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell'art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all'albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 29/04/2014 al 14/05/2014.

Tolmezzo, lì 29 aprile 2014.

L'INCARICATO
F.to Franco Menegon
